
金別発第 12 号 

2020 年 2 月 28 日 

 

各 位 

真宗大谷派金沢別院 

輪番 小林 斉 

 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う対応について（通知） 

 

謹啓 平素より金沢別院の護持運営に多大なるご尽力を賜っておりますこと、衷心より御

礼申し上げます。 

 さて、このたびの新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、金沢別院の 3 月中の対

応を下記の通り通知します。 

 

記 

 

１．おやま定例法話・日曜講演について 

３月 1 日より 3 月 31 まで休講とする 

 

２．春の彼岸法要・万人講法要（3 月 20 日・21 日）について 

自由参拝とし、法話は中止します。 

 

３．須彌壇収骨等のお取り扱い 

納骨や申経等に関しては、通常通り執行します。 

 

尚、4 月以降につきましては、状況により変更もございますので、電話での問い

合わせやホームページ「おやまねっと」で確認いただくようお願い申し上げます。 

 

以上 


